¹⁾) Ezen Háportoni Forró testvérek kétségtelenül egy családból valók voltak a Bölöni és Szentgyörgyi Forrókkal, kik az említett helyiségekre Mátyás királytól 1460-ban új adományt nyertek. Lásd főntebb **CLIV. sz.**

niat aliqualis. Secus non facturi. Datum Albe Julie octaua die festi Sacratissimi Corporis Christi, anno eiusdem Millesimo Quingentesimo Tricesimo primo.

Eredetije, melynek hátára van irva, hogy a káptalan a kivánt beigatő levelet hiteles másolatban kiadta, a gyula-fejérvári káptalan levéltárában (Cista V. Albensis, fasc. 3. nro 4.). — Innen kiadva: A hajdani törcsvári uradalom jogi állapotjához. Brassó, 1871. Függelék 2. sz.

CCLXI.

János király átirja és megerősíti Lábatlani János székely ispánnak Miklósvárszék mint önálló törvényhatóság részére 1459-ben kiadott levelét; azzal a hozzáadással, hogy Miidósvár szék bírái egyszer mind mindig Sepsi szék bírái is legyenek, és a fő szék módjára tartozzanak itélni. Kelt Gyula-Fejérvártt 1531. juliust 5-dikén.

Commissio propria domini Regis.

Nos Joannes Dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. memorie Commendamus tenore presencium Significantes Quibus expedit vniuersis: Quod fideles nostri Egregij et Agiles, **Gaspar Henther de Ajthan, Valentinus Elligesij de Bewlewn, Gregorius litteratus de Baroth, Michael Nemes de Hijdweg, et Sandrinus Daczo de Zarazajtha**, in suis ac ceterorum Siculorum nostrorum **Sedis Zenthmijkloswara** vocate personis, ac nominibus, exhibuerunt et produxerunt coram Nobis quasdam litteras Magnifici condam **Joannis de Labathlan**¹⁾, **Siculorum et Themesijensis Comitis** in simplici pappiro sub sigillo suo clenodiali patenter confectas Quibus mediantibus, Idem condam Jobannes Labathlanij Comes ex

¹⁾ Valamint Székely Mihály kiadásában, ugy gr. Kemény József másolatában is **Johannes Labathlan** áll, de hibásan, mert az általam másolt eredetiben **Joannis de Labathlan** van irva; mi nem is lehet másképpen, miután őt nem hívták **Lábatannak**, hanem birtokáról az Esztergom vármegyei **Lábatlan** faluról **Lábatlaninak**.

speciali commissione et mandato, Serenissimi condam principis domini Matthie Regis Hungarie Dalmacie Croacie etc. predecessoris nostri felicis Recordacionis, differenciam seu causam super facto Separacionis predicte **Sedis Zenth Mijkloswara, a Sede Sepsij, Zenth-gijerghzeek** vocata, inter vniuersos Siculos ad vtramque sedem pertinentes motam et suscitatam reuidisse, et seruato Juris ordine inter ipsas partes conclusisse, et fine debito, modo, et ordine, in tenore earundem litterarum clarius expressis diffiniuisse dinoscetur. Tenoris infrascripti. Supplicatum itaque extitit maiestati nostre, nominibus et in personis prefatorum Gasparis Henther, Valentini Elliesij, Gregorij litterati, Michaelis Nemes, et Sandrini Daczo, ac vniuersorum Siculorum predicte Sedis Zenthmijkloswara, vt easdem litteras dicti condam Joannis Labathlanij Comitis, ac omnia et Singula in eisdem contenta, Ratas gratas et accepta habentes, litterisque nostris priuilegialibus verbotenus inseri et inscribi facientes, pro prefatis Gaspar Henther, Valentino Elliesij, Gregorio litterato, Michaele Nemes, et Sandrino Daczo, ac tota communitate Siculorum dicte Sedis Zenthmijkloswara, confirmare dignaremur: graciouse: quarum quidem litterarum tenor talis est. **Nos Joannes de Labathlan stb. (Lásd föntebb CLIII. sz. alatt).** Nos igitur supplicacione prefatorum Gasparis Henther, Valentini Elliesij, Gregorij litterati, Michaelis Nemes et Sandrini Daczo in suis et ceterorum Siculorum nostrorum predicte Sedis Zenthmijkloswara, Maiestati nostre modo premisso porrecta Regia benignitate exaudita et clementer admissa, prescriptas litteras dicti Magnifici condam Joannis Labathlanij Siculorum et Themesiensis comitis non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, Sed omni prorsus vicio et suspicione carentes, presentibusque litteris nostris priuilegialibus, sine diminuacione et augmentatione aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum continencias, clausulas et articulos eatenus, quatenus eedem rite et legitime existunt emanate viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus approbamus et Ratificamus, easque ac omnia et Singula in eis contenta pro prefatis Gaspare Henther, Valentino Elliesij, Gregorio litterato, Michaele Nemes et Sandrino Daczo, ac vniuersis alijs Siculis dicte Sedis Zenth Mijkloswara, ipsorumque heredibus et posteritatibus vniuersis imperpetuum valituras confirmamus, presentis Scripti nostri patrocinio mediante Saluis Juribus alienis. Et quod in Sede eciam illa Zenthmijkloswara constituti

Judices Sedis Sepsij semper sint Judices, et instar Sedis principalis, Judicia facere teneantur. In cuius Rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes literas nostras pendentis et autentici Secreti Sigilli nostri munimine roboratas duximus eisdem concedendas. Datum ex Alba Julia Transssyluana, per manus Spectabilis et Magnifici Stephani de Werbewcz, Summi et Secretarij Cancelarij nostri fidelis nobis sincere dilecti feria quarta proxima post festum visitacionis Beatissime virginis Marie, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo primo, Regnorum vero nostrorum Anno Quinto.

Eredetije pergamenen a gyula-fejérvári káptalan levéltárában (Cista Maramarosiensis Fasc. III. Nro. 9.). Veres, kék sárga és fejér selyem zsinóról függő pecsétjének csak töredékei vannak meg — Kiadta hibákkal Killyéni Székely Mihály, A nemes székely nemzet constitutiói. Pest. 1816. 16—22. 1.

CCLXII.

János király megparancsolja Sepsi széknek, hogy Miklósvár széket törénykezési hatóságában háborgatni ne merje. Kelt Segesvártt 1532. januar 16-kán.

Johannes dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Fidelibus nostris Egregijs et Agilibus **Capitaneis, Judicibus, Primipillis, Belliductoribus ac vniuersitati trium generum Siculorum nostrorum Sedis Zenthgewrgh**¹⁾ Salutem et graciam. Eponitur Maiestati nostre in personis fideliuum nostrorum Egregiorum et Agilium **vniuersitatis trium generum Siculorum nostrorum Sedis Zenthmyk loswara** graui cum querela, Quomodo forent plurimi ex vobis, qui ipsos exponentes, ex quo cum de more et consuetudine Sedis eorum antiqua, tum vero de nostra gracia annuencia et concessione Judicia in Sede eorum prescripta celebrari facerent, turbare et varijs iniurijs afficere niterentur, varia ipsis verbis minando, in preiudicium

¹⁾ Szent-György alatt **Sepsi-Szent-György, Szentgyörgy** széke alatt Sepsi szék értendő. Has. I. köt. 182. l.

et contumeliam eorundem exponencium manifestam, cum alioquin parati essent, si quid cum eis agere haberetis, Jure vobiscum agere, et omni bono et equo stare, Vnde per eosdem Maiestati nostre supplicatum extitit, ut ipsis superinde de opportuno remedio producidere, et eos ab indebita et illegitima vestra turbacione tueri dignaremur. Nos igitur accepta suplicatione eorum et benigne exaudita, volumus et fidelitati vestre harum serie mandamus firmissime, quatenus acceptis presentibus et rebus sic se habentibus, a modo deinceps memoratos exponentes ratione previa molestare, aut verbis iniuriosis afficere, et ipsis minari nullo modo audeatis, Sed si quid cum eisdem agere habetis, id iuxta consuetudinem Regni nostri, Jure mediante et non via facti potencie contra ipsos prosequi debeatis et teneamini, ex parte quorum sufficiens Jus et Justicia vobis administrabitur. Aliud ergo nulla ratione faciatis. Presentibus perfectis exhibenti restitutis. Datum in Ciuitate nostra Segeswar feria tercia proxima post festum beati Pauli primi Heremite, Anno domini Millesimo Quingentesimo Trigesimo Secundo.